exacti consideratio temporis edocet. Quapropter Emi Patres S. huius 

Consilii Fidei Propagandae, plenariis die 26 vertentis maii convocatis 

comitiis, praedicti vicariatus terri torium dimidiandum esse censuerunt 

et ab eodem regionem universam Bar-e l -Gazai esse dis t rahendam, quae 

sequent ibus concluditur l imit ibus: Ad septentrionem, decimo latitudinis 

borealis gradu a coufmiis occidentalibus Sudan anglici ad flumen Bar -

el-Arab, deinde fluminibus Bar-el-Arab, Bar-el-Gazal, Bar-el-Gebel et 

Sobat usque ad confinia anglo-aethiopica. Ad orientem, praedictis con-

fìniis anglo-aethiopicis a Baro flumine usque ad montem Naita, mox 

recta linea quae exinde ad urbem Foweira apud Nilum Victoriam ducitur. 

Ad meridiem, Nilo Victoria, ac littore septentrionali Alberti lacus atque 

Continus anglo-belgicis. Ad occidentem tandem, praedictis confíniis anglo-

belgicis, et deinde anglo-gallicis usque ad decimum latitudinis borealis 

gradum. Porro sic definitum terr i torium erigendum esse s ta tuerunt in 

separatam Praefecturam Apostolicam, quae a Bar-el-Gazal nuncupetur , 

curisque Congregationis Fil iorum S. Cordis concredatur. Quam Emorum 

ACTA, vol. V, n. 9. — 9-6-913. 18 
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Pa t rum sententiam, ab infrascripto S. eiusdem Congregationis Secretario 

in audientia praefati diei Ssmo D. N. Pio div. provid. P P . X relatam, 

Sanctitas Sua in omnibus adprobare ra tamque habere dignata est, prae-

sensque ea de re Decretum fieri iussit. 

Datum Romae ex aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide, 

die 30 maii, anno Domini 1913. 

Fr. H. M. CARD. GOTTI, Praefectus. 

C. Laurenti , Secretarius. 

II . 

DECRETUM. 

VICARIATUS APOSTOLICI SUDANENSIS NOMEN INNOVATUR. 

Cum Emi Pa t res S. hu ius Congregationis Fidei Propagandae, die 

26 vertentis maii, plenariis in comitiis, erectionem praefecturae aposto

licae de Bar-el-Gazal per dismembrat ionem a missione Sudanensi con-

stituissent, hunc vicariatum Sudanensem seu Africae centralis, novis 

confiniis ita definitum, ab urbe Cartum, regionis principe, in posterum 

denominandum esse decreverunt. Quam Emorum Pa t rum sententiam ab 

infrascripto S. eiusdem Congregationis Secretario, in audientia praedicti 

diei Ssmo D. N. Pio div. Prov. P P . X relatam, Sancti tas Sua in omnibus 

adprobare ra tamque habere dignata est, atque praesens ea super re 

Decretum confici mandavit . 

Datum Romae ex aedibus sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 30 maii, anno 1913. 

Fr. H. M. CARD. GOTTI, Praefectus. 

C. Laurenti , Secretarius. 

III . 

DECRETUM. 

INTER PRAEFECTURAS APOSTOLICAS CIMBEBASIAE INFERIORIS ET MAGNI N A M A-

QUALAND CONFÍN f A IMMUTANTUR. 

Terri torium ecclesiasticum inter praefecturas apostolicas Cimbeba-

siae Inferioris ac Magni Namaqualand opportunius distribuendi causa, 

Emi Patres Sacrae hu ius Congregationis Fidei Propagandae plenariis in 

S. Congregatio de Propaganda Fide. 

comitiis, die 26 superioris maii convocatis, te rminum meridionalem distri

c tuum civilium de Gobabis, Windhuk, Karibib et Swakopmund, qui 

posthac ad praefatam Cimbebasiae missionem ex integro pert inebunt, 

t amquam ecclesiasticum limitem inter u t ramque praedictam praefecturam 

const i tuendum esse censuerunt. Quam sentent iam ab infrascripto eius

dem S. Congregationis Secretario Ssmo D. N. Pio div. prov. P P . X in 

audient ia praedicti diei relatam, Sancti tas Sua in omnibus adprobare 

ra tamque habere dignata est, praesensque ea de re Decretum fieri iussit. 

Datum Romae ex aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide, 

die 2 iunii, anno Domini 1913. 

Fr. H. M. CARD. GOTT:, Praefectus. 

C. Laure uti, Secretarius. 

I V . 

NOMINATIONES EPISCOPORUM. 

Brevibus apostolicis nominat i sun t : 

9 maii 1913. — Episcopus titularis ecclesiae Gortiniensis et Goadiu-

diutor cum futura successione archiepiscopi Wellingtonensis, R. P, Tho

mas O' Shea, Societatis Mariae a lumnus . 

— Episcopus titularis ecclesiae Milopotamensis et vicarius aposto

licus Guamensis, R. P. Augustinus ab Artesa de S egre, in saeculo 

Ioseph Bernaus et Serra, ex ordine Minorum Capulatorum. 

— Episcopus titularis "ecclesiae Myndensis cum munere ordinandi 

clericos Maronitas in Urbe, R. D. Nematallah Carame, rector collegii 

Maronitarum in Urbe. 

16 maii. — Episcopus titularis ecclesiae Gindarensis et vicarius 

apostolicus novi vicariatus de Fianarantsoa in insula Madagascarf 

R. P. Carolus Givelet, Societatis Iesu a lumnus. 
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S. CONGREGATIO RITUUM 

S U R I N AMEN. SEU BUSGODUGEN. 

DECRETUM BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVI DEI PETRI DON-

DERS, SACERDOTIS PROFESSI E CONGREGATIONE SANCTISSIMI REDEM

PTORIS. 

Tilburgi in Neerlandia or tus est Pe t rus Donders die ¥1 octobris, 

anno 1809, bonae indolis puer, qui, ubi adolevit, pr imum in minori 

Seminario Buscoducensi humanior ibus litteris operam dedit, dein in 

maiori Seminario eiusdem dioecesis philosophicis ac theologicis disci

plinis, donec anno 1841 sacerdotio auctus est. Mox desiderio flagrans 

Christum apud infideles praedicandi, superioribus probant ibus , Guyana 

litora petiit et Surinamenses oras. Illis in regionibus fertur pro Fide 

catholica plur imum insudasse. Quum vero anno 1865 Surinamenses mis

siones sodalibus Redemptorist is , uti vocant, Hollandicae provinciae con

creditae essent, Servus Dei inter eiusdem Congregationis alumnos, prouti 

petierat, cooptari obtinuit. Tradi tur ipse ita incubuisse leprosis praeser

tim spiritualiter excolendis, ut leprosorum apostolus passim meruerit 

appellari. Tandem annis et laboribus fractus, letali morbo correptus, 

extremis Ecclesiae sacramentis rite receptis , obdormivit in Domino 

die 14 ianuarii anni 1887. Interim fama sanctitatis, quae Dei Servum 

adhuc viventem Gomitata est, post eius obitum ita in dies increvit, ut 

Inquisitiones Ordinariae Surinamenses et Buscoducenses super ea con

fectae fuerint, et ad sacram Ri tuum Congregationem transmissae. Ser

vato autem iuris ordine, quum omnia in promptu sint ut ad ulteriora 

procedi possit, instante Rmo P. Claudio Benedetti , congregationis Ssmi 

Redemptoris postulatore generali, attentis litteris postulatoriis quorun

dam Emorum S. R. E. Cardinalium, plur ium K m o r u m Sacrorum Anti

sti tum, necnon Capitulorum, Ordinum ac Congregationum atque viro

rum ecclesiastica vel civili dignitate praes tant ium, Emus ac Rmus Dnus 

cardinalis Octavius Cagiano de Azevedo, loco et vice Emi ac Rmi Dñi 

cardinalis Iosephi Calasanctii Vives y Tuto, hu ius Causae Ponent is , in 

Ordinariis sacrorum Ri tuum Congregationis Comitiis, subsignata die 

ad Vaticanum coactis, sequens dubium discutiendum proposuit : An sit 

signanda Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum de quo 
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agitur? Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendis Rit ibus praepositi , post 

relationem ipsius Emi Proponent is , audito etiam voce et scripto R. P 

D. Alexandro Verde, sanctae Fidei Promotore, omnibus diligenter per

pensis, r espondendum censuerunt : Affirmative seu signandam esse Com

missionem, si Sanctissimo placuerit. Die 29 aprilis 1913. 

Facta postmodum de his sanctissimo Domino nostro Pio Papae X 

per infrascriptum Cardinalem sacrae Ri tuum Congregationi Praefectum 

relatione, Sancti tas Sua Rescriptum eiusdem sacri Consilii ratum: habens , 

propria manu signare dignata est Commissionem Introductionis Causae 

beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Petr i Donders, sacerdotis 

professi e congregatione Ssnii Redemptoris , die 14 maii 1913. 

Pio Papa X feliciter regnante, Pontificatus Dominationis suae anno 

decimo, die 16 ianuarii 1913, BR. PP. DD. Fridericus Cattani, Ponens , 

Antonius Perathoner et Iosephus Alberti, Auditores de turno, in causa 

Vicariatus apostolici Taikou (Corea) - Nullitatis Matrimonii (quae in 

prima instantia H. S. O. a Summo Pontifice concessa fuit), inter Agatham 

Ko et Matthiam Youn Syek-tiyoun; alteram repraesentatam per procu

ratorem ex officio Ildebrandum Silvestri Faà advocatum, alterum contu

macem, interveniente et disceptante in causa sacri vinculi Defensore 

apud H. S. T., sequentem tulerunt sententiam. 

Die 11 decembris, anno 1907, puella catholica Agatha Ko, vicariatus 

apostolici Taikou in Corea, 21 annos nata, matr imonio iuncta est cum 

iuvene, pari ter catholico, Matthia Youn Syek-tiyoun, in sacello pagi 

Ryen-Hpyeng, coram missionario R. D. Lacroutz, ac contra suam volun

tatem, et vi metuque a parent ibus coacta; ita ut matr imonium a patre 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 

L. & S. 
f Pe t rus La Fontaine, Ep. Charystien., Secretarius. 
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suo, ipsa inconsulta, s t a tu tum fuerit, invita ad sacellum perducta atque 

ad assensum praebendum minis verberibusque adstricta. Die au tem 

29 februarii, anno 1908, cum in paterna domo necessaria ad civile 

matr imonium celebrandum pararen tur a tque lectica, in qua, de more> 

puella ad mari talem domum deferri debebat, in p romptu esset, Agatha 

se abdidit. Tunc omnes qui nupti is invitati intererant, eam inquirere 

coeperunt, a tque inveniam in lectica collocarunt, et ita ad domum sponsi 

Hentern detulerunt. Aliquot t amen post dies mar i tum aufugit et apud suos, 

se recepit. Sed a patre, verberibus affecta, ad mari talem domum iterum 

reducitur; quod alias quoque factum est. Ipse mari tus eam fuste percus

sio quia secum habitare nolebat ; n u m q u a m enim apud Matthiam voluit 

cubare, sed noctu penes amitam suam se recipiebat; et tandem, nec vio

lentia patr is nec avunculi nec mariti devicta, hunc non redi tura deserui t ; 

cum pr imum sibi licuit, vicarium apostolicum Taikou adivit, ab eoque 

postulavit ut suum matr imonium cum Matthia Youn Syek-tiyoun, nullum 

declararet. Vicarius apostolicus Coreae, Gustavus Carolus Maria Mutel, 

D. Marcello Lacroutz processum canonicum ins t ruendum commisit , 

praecipiens ut test ium depositiones, nisi ads tante defensore matrimonii, 

reciperet, quod m u n u s R. D. Aemilio Taquet , missionario apostolico, 

demanda vit, facultate concessa iudici instructori eligendi actuarium, qui 

acta exararet . Mandavit insuper ut processus sibi mitteretur, quo ferre 

posset sentent iam; aliasque omnes instructiones necessarias adiunxit, 

quibus iuris normae plene a d i m p l e a n t u r . At iudex instructor nonnullos 

testes interrogavit, sacri vinculi defensore non adstante , quia hic a loco 

examinis longe aberat. Deinde, processu expleto, sententiam tulit de 

nullitate huius matrimonii , a qua tamen defensor vinculi ad nostrum 

Tribunal appellavit. Mulieris advocatus, ex officio electus, pr iusquam 

novus processus initium haberet , Ssmum postulavit ut actus sanaret, 

qui vitio formae laborarent , s imulque concederet ut haec causa in pr ima 

instant ia apud hunc S. N. O. decerneretur. Quibus omnibus obtentis, 

nobis haec causa proponitur sub dubio : An constet de nullitate matri

monii in casu? 

Quod ius pertinet. Vim, quam I. C. Paulus , in Leg. 2, Digest. Quod 

metus causa, definit: « Maioris rei impetus, qui repelli non potest », 

perbelle Card. Fagnanus distinguit in absolutam seu praecisam, et con-

ditionalem seu compulsivam. Vis absoluta et praecisa tollit volunta

r ium et causât violentam, quod pari ter a iuristis definitur: « Illud 

cuius principium est extra, nihil conferente vim passo ». Vis au tem 

conditionalis aut compulsiva non tollit omnino voluntarium, sed minuit, 
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et ideo non producit violentum, sed involuntarium secundum quid ; et 

haec est eadem res quae metus (Fagn., Comm. ad cap. 5, h. r. n. 2 et seq.). 

Metus vero a I. G. u lp iano definitur: « Instantis vel futuri periculi causa, 

mentis trepidatio » (Leg. 1, Digest. Quod metus causa). Por ro metus a 

doctoribus apud Schmaltzgrueber (h. t. n. 2), tripliciter dividitur, nempe : 

1) rat ione causae, quae esse potest necessaria (et haec intrinseca 

vel extrinseca), au t libera, scilicet ab homine ; 

2) rat ione modi, prout infertur iuste vel iniuste. In ius tus autem 

metus incuti potest directe seu ad actum determinatum, vel indirecte 

seu non ad aliquem determinatum ac tum; 

3) ratione qualitatis , prout gravis sit, idest cadens in constantem 

virum, ut eum a proposito dimovere valeat, vel levis, qui eam vim non 

habe t ut patientem, animo fortem, a proposito valeat dimovere. 

Metus autem gravis ru rsus dividitur in absolute gravem et respe

ctive gravem. Prior qui de se talis est ; alter qui gravis est t an tum 

relate ad personam, quae pati tur metum. Si quae huc usque diximus 

ad matr imonium referamus, liquido patet, quod vis absoluta, seu prae

cisa, in contrahente m adhibita, cum violentum inducat, ob absolutum 

defectum consensus, nullum reddat matr imonium. Vis autem conditio-

nalis, seu metus, quum a causa externa et libera sit inducta, sitque 

gravis, iniusta et directe incussa, etiamsi ex par te contrahentis adfuerit 

assensus in matr imonium, tamen hoc nullum reddit, scilicet est impe

dimentum dirimens, ut ex pluribus locis iuris constat, et praesert im ex 

capp. 14-15 et 28, De spons. et matr., ubi legitur: « Matrimonium.. . solo 

« consensu contrahi tur ; et ubi de ipso quaeritur, plena debet securitate 

« ille gaudere cuius est animus indagandus, ne per t imorem dicat sibi 

« placere quod odit, et sequatur exitus qui de invitis solet nupti is pro-

« venire » (cap. cit. 14, De spons.). Haec iuris principia in casu nostro 

innuisse sufficiat, quin necesse sit ea longius pertractare, nisi forte 

disputare vellemus, u t rum in hoc violentia adfuerit strictiori sensu 

accepta, vel t an tum latiori, seu gravis metus ; et ideo u t rum matr imo

nium nullum sit t an tum ex impedimento vis metusve, vel potius quia 

in eo peni tus defuerit assensus. Facta enim tam gravia nobis exhi

bentur, ut de nulli tate huius matrimonii minime sit ambigendum, evi-

densque appareat violentia seu gravis metus ab homine iniuste incussus 

directe ad matr imonium cogendum. Inquirendum ergo nobis remanet , 

u t rum vera sint quae Agatha enarrat , necne. 

Quod factum spectat. Iudex instructor sex excussit testes, praeter 

actricem, inter quos avunculum et pa t rem istius, qui omnes scientia 
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propria res optime noverant , quique de publica fama in pago Ryen-

Hpyeng fidem faciunt; et hi, u n a voce, enarra t ionem Agathae confir

mant et, iureiurando debita forma coram iudice praestito, de violentia, 

quam Agatha passa est ut mat r imonium cum Matthia Youn Syek-tiyoun 

celebraret, tes tantur . Hic autem in iudicio adsistere noluit, affirmans 

se aegrotum esse, sed revera quia, ut ait testis Anna Ko, << dicebat 

« se habere pudorem et horrorem etiam loquendi cum femina quae 

« i p s u m dereliquit », et ideo, eo contumace, sententiam ferimus. 

Nunc audiamus quid Agatha in iudicio deposuerit . Ipsa affirmat, 

pa t rem matr imonium statuisse quin esset ab eo interrogata, quod cum 

ab aliis rescivisset, novercae suae dixit: « Si domi habet is feminam 

« vendendam, vendite (quod in patrio sermone significat, in matrimo-

« nium collocare) ; ego autem nolo vivere cum illo Youn. Et noverca 

« irata dixit : " Si ita est, tunc exi e domo „, et patri meo renunt iavi t 

« verba quae dixeram. Tunc pater clamans dixit: " Illa s tul ta! ad quid 

« eiusmodi ineptias profert? „. Quae audiens t imui et dissimulavi, nec 

« alia verba de hoc audivi ». Eadem avunculus et ipse pater confirmant. 

Avunculus enim ait : « Non inierunt (parentes) consilium secum, quia 

« si loquebantur cum puella de eius matrimonio, illa detes tabatur et 

« aufugiebat; et insuper, iuxta morem Goreanorum, totum negotium 

« matrimonii filiorum pertinet ad solos parentes ». Et pa te r : « Una vice 

« locutus sum ei de matr imonio contrahendo, at illa stulta non con-

« sentiebat et dicebat: " Et iam si sit mihi m o n e n d u m , non contrahant 

« matr imonium cum Youn Syek-tiyoun „, et ego pluries audivi illam 

« rogavisse t am suam novercam, quam suum avunculum ut impedirent 

« illud matr imonium ». Deinde Agatha enarra t quomodo, die matrimonii 

adveniente, perducta est ad sacellum ut nupt ias celebraret: « ... dum 

« irem ad fontem ad lavandas vestes, occurrit mihi in via Ko Tchyen-

« Koueni Michael, qui custos est sacelli et dixit mihi : " Eamus ad 

«sacel lum, sacerdos vocat t e , , . Respondi : " N o n est necesse ut eam 

« nunc, si de sero ivero, sufficit „. Tunc Tchyen Koueni, urgens me, 

« quasi a me avellere vellet lavandr ium sportam, " Cito eamus, inquit, 

« te exspectat „. Ideoque resistere non valens, reliqui meam sportam, 

« et ingressa sum in al ienam domum, volens ibi me abscondere. Tchyen-

« Koueni me insecutus est, et dixit : " S p o r t a m tuam domum reporta 

« e t eamus „. Tunc ad domum reversa sum; et cum ille Tchyen-Koueni 

« nimium urgeret ut irem ad sacellum, dixi ei : " Si tecum ivero, coram 

« aliis me pudet,. si tu primo iveris, ego sequar „. Tunc Tchyen-Koueni 

« ad sacellum ivit, ego autem in domo amitae meae me abseonderam, 

« sed cum qui erant in sacello exspectarent et vidèrent me non venire, 
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« Tchyen-Koueni exivit ad me quaerendam, et cum venisset in locum 

« ubi lat i tabam, me a p p r e h e n d i et secum duxit ». Haec plene confir

mantur ab ipso sacelli custode, qui pos tquam tes ta tus est, Agatham 

voluntatem contrahendi matr imonium non habuisse, prosequi tur : « Tem-

« pore matr imonii eius, ego fungebar munere custodiendi sacellum. In 

« die matrimonii , cum Agatha non veniret ad contrahendum illud, eius 

« p a r e n t e s mihi mandaverunt ut vocarem et adducerem il lam; unde 

« ego, eundo ad domum eius, in via inveni Agatham euntem ad lava-

« torium, et tenui eam ut perducerem in sacellum; at illa adhibebat 

« centum media ad non eundum, a t tamen ego, secundum eius parentum 

« manda tum, per vim perduxi eam ad sacellum. Attamen scio clare 

« Agatham non habuisse an imum contrahendi matr imonium, et quando 

« sacerdos interrogabat Agatham " Tu visne contrahere matr imonium 

« cum Youn Syek-tiyoun ? „ parentes eius pluries urgebant eam dicendo : 

« " responde „, et Agatha coacte respondit quidem, sed ex violentia con-

« t raxi t matr imonium ». Deinde Agatha iudici sciscitanti refert quomodo 

nuptiales caeremoniae celebratae sunt. En eius ve rba : « Quando, appre-

« hensa, in sacellum introivi, tunc ibi erant christiani pagi Ryen-Hpyeng, 

« viri et feminae, numero circiter triginta, et d ixerunt : " Cito ingredere „; 

« et simul me ad altare impellebant. Tunc sacerdos dixit mihi: " Matri-

« monium non firmatur nisi consensu contrahentis , neque contra volun-

« ta tem matr imonium conficitur „; et quando me interrogavit " Tu visne, 

« iuxta r i tum sanctae Ecclesiae, servire Matthiae Youn t amquam legitimo 

« m a r i t o ? , , . Et dixit : " Sive volo sive nolo, oportet ut r e spondeas , , . 

« Haec verba cum audissem, por tam posteriorem aperui , et aufugi. Tunc 

« p a t e r meus, per por tam anteriorem exiens, baculo me percussi t ; sed 

« aliae christianae eum prohibuerunt , et me impellentes, in sacellum 

« denuo ingredi compuierunt . Cum autem flens, i terum aufugere vellem, 

« christiani me, brachiis apprehensam, exire non permiserunt . Et cum 

« sacerdos aliquot verba, nescio quae, proferret, u n a ex senioribus chri-

« stianis respondi t : " Volo „. Tunc sacerdos: " Non agitur de tuo matri-

« monio; ipsa debet respondere ut matr imonium fiat , , . Et pater meus 

« dicebat: " Stulta, cito responde „; et chr is t ianae: " Responde : volo, 

« volo „. Haec t an tum audivi et nihil aliud cogitavi et, inter fletus et 

« singultus, nescio quamnam vocem emiserim ; sed post Missam tan tum 

« audivi me matr imonium contraxisse ». Quae pari ter testes confirmant. 

Audiantur, prae ceteris, eius avunculus et pater. Avunculus ait : « In 

« m o m e n t o illo matrimonii , Agatha aufugerat, et homines illam quae-

« sierunt et perduxerunt ante al tare, at illa denuo aufugiebat; tunc eius 

« pater fustibus illam impulit in sacellum, et ita contractum fuit matri-
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« monium ». Pater candide fatetur: « [n momento matrimonii iiia inepta 

« volebat aufugere, tunc ego impellendo illam introduxi in sace l lum». 

Iudici autem interroganti u t rum Agatha consensum matr imonio prae

buerit, respondi t : « Cum illud mat r imonium ab initio per vim factum 

« sit, si illa respondit , respondit , non quia volebat respondere, sed quia 

« volebat vitare imminentes minas et violentias ». Iudex ab eo quae

sivit quare ad mat r imonium filiam coëgerit. Cui ille: « Illam coëgi 

« sequentibus ra t ionibus ductus. Si ego voluissem illam tradere alicui 

« pagano pro matr imonio, faciliter potuissem, quia sunt multi pagani 

« matr imonio indigentes, sed ego christ ianus non poteram hoc modo 

« agere; aliunde in hac regione non erant christiani iuvenes matr imonio 

«collocandi , praeter illum Youn Syek-tiyoun u n u m ; et praeterea ego 

« credidi, Agatham sensim melius providendo negotium suae salutis, 

« in futurum facere concordiam et ducere vitam communem cum illo 

« Youn ». 

Ceterum omnes testes, de hac violentia et coactione unanimes 

tes tantur . Anna Ko, quae amica ab infantia Agathae fuit, quaeque cum 

fratre iuniore Matthiae Youn est matrimonio coniuncta, haec dicit: « Non 

« t an tum his tor iam matrimonii (Agathae) clare scio, sed etiam scio quod 

« Agatha semper habuer i t omnimodam detestat ionem ante et post matr i -

;« monium et in momento matrimonii »; et prosequi tur : « Perspectis 

« verbis et fletibus Agathae ante matr imonium, fuga et latitatione Aga-

« thae tempore matrimonii, et vexationibus et verberibus, quae perpessa 

« est Agatha eo quod non iverit in domum mariti post matr imonium, 

« procul dubio apparet Agatham contraxisse matr imonium ex violentia ; 

« et insuper omnes pagi incolae dicunt illud matr imonium vere con-

« t ractum non fuisse ». Ioannes Pak deponit : «Cognosco Agatham, et 

« etiam cognosco eam contraxisse matr imonium ex violentia, et pari-

« ter audivi ab hominibus ex Ryen-Hpyeng, parentes Agathae per vim 

« coëgisse suam filiam ut cohabitaret cum Youn Syek-tiyoun ». Ioseph 

Kang dicit: « Ego fui testis matrimonii Agathae Ko cum Youn Syek-

« tiyoun, et puto Agatham non ex libenti animo, sed ex insuperabili 

« coactione et exhortat ione suorum pa ren tum, contraxisse matrimo^ 

« nium ». Denique Agatha, a iudice interrogata u t rum domum mariti 

ivisset, domesticas curas sümpsisset, haec enar ra t : « Caeremoniae civiles 

« die 29 februarii 1908 factae sunt. Illa die, quando vidi afferentes 

« lecticam in qua debebam transferri, secreto aufugi et in alia domo 

«lat i tavi . Sed contra voluntatem me apprehensam et in lectica collo-

« catam, duxerunt ad domum sponsi, unde post u n a m horam ad pro-

« priam domum reversa sum . . . Revera n u m q u a m assumpsi curam rei 
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« familiaris, sed si ille Youn ad id faciendum me invitaret, vel me apud 

« parentes requireret , parentes mei irascebantur, et ideo non poteram 

« facere quin irem ad domum mariti ; sed noctu vel ibam dormitum in 

« vicinam domum, vel cum glore mea dormiebam ; et post unam vel 

« alteram diem revertebar ad domum parentum, et ibi eram usque dum 

« parentes i terum irascerentur, tunc denuo ibam pro u n a vel altera die 

« ad domum istius Youn, et ita tempus consumpsi . . . Nec semel cum 

« eo verbum feci; si quando ille Youn me alloqueretur, nullum respon-

« sum dedi . . . Et insuper quando ibam ad domum Youn mar i t i , et 

« ibi aliquid faciebam, si iste Youn ingrederetur, tunc ex proposito, ab 

« incepto opere desistebam.. . A patre meo, exprobrante quod nollem 

« vi tam degere in domo mariti , pluribus vicibus verberata fui, et quando 

« revertebar ad domum parentum, ab isto Youn pariter plur ibus vicibus 

« verberata sum, sive m a n u , sive baculo, sive lap id ibus , vel etiam 

« crines capitis mihi arripiendo ». Quae omnia pari ter pluribus deposi

tionibus test ium respondent . Eius avunculus reapse testatur Agatham 

cum Youn Syek non cohabitasse, et ideo pluries tum ab ipso Youn, 

tum a patre suo, t u m etiam a se vexatam fuisse. Michael Ko etiam 

deponit Agatham cum viro noluisse cohabitare, et prosequitur : « Ex 

« rumore audivi Agatham verberatam fuisse tum a parent ibus suis, 

« t u m ab avúnculo s u o ; e t etiam vidi superiores Agathae tenentes 

« báculos et persequentes eam ad verberan dum; et pari ter vidi illum 

« Youn Syek-tiyoun percutientem Agatham et dicentem: " Sic facio quia 

« illa non vult cohabitare „ ». Expressius testis Ioseph Kang refert: 

« Illi (Agatha et Youn) non videbantur tamquam coniuges, sed t amquam 

« inimici; et Agatha semper erat fugitiva et vagabunda. . . Ego vidi plu-

« ries Agatham iniurias pat ientem a suis parent ibus et a suo avúnculo, 

« non vidi autem ab Youn Syek-tiyoun iniurias patientem, sed audivi 

« pluries ». 

Ergo si causa ulla facile exsolvenda nobis proponi potest, haec 

certe est, in qua tot tantique actus violentiae a patre, ab avúnculo et 

ab aliis contra puellam adhibiti sunt ut ea ad matr imonium coge

re tur ; et ex alia parte tanta, sive ante nupt ia lem caeremoniam, sive 

in ipsa. caeremonia, sive post, eiusdem puellae fuit constantia contra 

vim sibi illatam, ut dubium cadere nequeat , illam nullimode praestit isse 

consensum ad mat r imonium; quod, etiamsi consensus adfuisset, nul lum 

tamen foret, ob dirimens impedimentum. Nunc tan tum respondendum 

remanet difficultati, quam defensor vinculi opponit ex quibusdam Aga

thae verbis depromptam, quae inveniuntur in testimonio illius avunculi . 

Is, cum iudex percunta tus esset, u t rum putare t Agatham, de more 
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coniugum, Youn Syek corpus tradidisse, respondit : « Nescio u t rum talis 

« relatio habi ta fuerit inter illos, sed scio quod quadam vice, ego cum 

« Youn Syek-tiyoun, illam Agatham apprehendendo et percutiendo, dixis-

« sem ei : " Quare tu contemnis tuum mar i tum et non vis habere rela-

« t ionem cum illo? „ Agatha respondi t : " Quamvis habuerim relationem, 

« sic pergam resistere „ ». Ex quibus verbis defensor vinculi argui posse 

affirmat, copulam adfuisse inter Agatham et Youn. Sed, prae terquamquod 

Agatha denuo circa hoc interrogata, sub iurisiurandi f ide, u n q u a m rem 

cum Youn habuisse negaverit, aliter etiam sua verba explicavit. En quo

modo: « Nullo modo habui relationem, sed quadam vice Youn Syek-tiyoun 

« venit ad parentes meos et dixit : " Quamvis mittatis illam stul tam in 

« domum meam, non remanet in domo, sed nocte in alia domo dormit, 

« et ita evitat thorum „. Tunc avunculus meus, apprehendendo me, 

« dicebat: " Te ipsam tradesne illi Youn Syek-tiyoun, et simul v ivesne? , , 

« et me verberabat ; tunc ego coacte respondi : " Quamvis habuer im rela-

« tionem, sic pergam resistere „. Sed nullo modo habui relationem. 

« Etiam nocte illius diei dormivi in domo meae amitae, quae habi ta t 

« prope parentes meos, et die sequenti denuo reversa sum Jn domum 

« parentum meorum ». Quod Agatha hic verum deponat , suadet eius 

aversio erga virum, et magis probant media, quae experta est ut tu tam 

se redderet a cupiditatibus Youn. Iam in pr ima interrogatione ipsa 

Agatha iudici fassa est: « Corpus meum n u m q u a m tradidi. Semel quidem 

« i s t e Youn voluit mihi violentiam inferre, sed ex aliquo praetextu, in 

« propriam domum reversa sum. Et ille Youn secum reputans , me 

« amplius nolle ad eius domum redire (si eiusmodi violentiam atten-

« taret) ab omni impudentia postea abstinuit . Si ad invicem rem habuis-

« semus, ille Youn, se iactitans, auctor fuisset ut omnes pagi incolae 

« illud scirent; nunc autem omnes sciunt ab invicem rem non habuisse ». 

Et haec plures testes adamuss im affirmant ; praesert im Anna Ko, quae 

ait : « Et iam solum spectato horrore , quem Agatha habui t erga illum 

« Youn, non potest praesumi talis relatio ; et insuper Agatha, ad evi-

« t andam hanc relationem, adhibui t media, v. g. multiplicibus vesti-

« mentis ita seipsam muniebat , ut null imode suum corpus tangere tur ; 

« et huiusmodi rumor in pago divulgatus est ». Michael Ko iudici id 

quaerenti respondi t : « Si invicem corpus tradidissent, de hoc rumor 

« exisset, sed pagi omnes homines credunt hanc mutuam tradit ionem 

« corporis non interfuisse ». Et ipse pater iudici qui eum interrogavit 

« Pu tasne Agatham, de more coniugum, tradidisse suum corpus illi 

« Y o u n Syek- t iyoun?» respondi t : « Spectatis tam verbis, quam rat ione 

« agendi Agathae , non possum praesumere hoc ». Imo ipse Youn 
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(avúnculo Agathae testante), « eam agnoscebat t amquam alienam, et 

« n o n reputavi t t amquam suam con iugem». Insuper, etiamsi Agatha 

copulam habuisset cum Youn, non t amen matr imonium effecisse!, nisi 

affectu marital i illam posuisset, quod minime praesumi potest, sed 

esset p robandum. Heic autem non solum id null imode probatur , sed 

appare t oppositum. 

Quibus omnibus in iure et in facto sedulo perpensis, Christi Nomine 

invocato, Nos infrascripti Auditores de turno, pro tribunali sedentes 

et solum Deum prae oculis habentes , decernimus, declaramus et defi

nitive sentent iamus, proposito dubio respondendum esse: Affirmative, 

seu constare de matrimonii nullitate in casu. 

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tri

bunal ium, ad quos spectat, ut exsecutioni mandent hanc nostram defi

nitivam sentent iam, et adversus reluctantes procedant ad normam 

ss. canonum et praesert im cap. 3, sess. XXV, Conc. Trid., iis adhibitis 

exsecutivis et coercitivis mediis, quae magis efficacia et opportuna, pro 

rerum adiunctis, futura sint. 

Romae, die 16 ianuarii 1913. 

Fridericus Cattani , Ponens. 

Antonius Perathoner . 

Iosephus Alberti. 
Sac. Tancredes Tani, Notarius. 

DIARIUM ROMANAE CURIAE